



**Investeringselskabet af
20.11.1990 ApS**

Fyrvej 73
6857 Blåvand
CVR-nr. 14322175

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.09.2022

Dan Børge Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investeringselskabet af 20.11.1990 ApS

Fyrvej 73

6857 Blåvand

CVR-nr.: 14322175

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Direktion

Jørn Brandt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i værdipapirer, herunder investering i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 525 t.kr. mod overskud på 2.205 t.kr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af udviklingen på børsnoterede værdipapirer.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(99.407)	(75.894)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		525.600	510.248
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		270.576	274.754
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		38.500	0
Andre finansielle indtægter	1	293.989	2.376.962
Andre finansielle omkostninger	2	(1.951.314)	(417.400)
Resultat før skat		(922.056)	2.668.670
Skat af årets resultat	3	396.792	(463.873)
Årets resultat		(525.264)	2.204.797
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		114.400	1.200.000
Overført resultat		(639.664)	1.004.797
Resultatdisponering		(525.264)	2.204.797

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsejendomme		5.044.878	0
Materielle aktiver	4	5.044.878	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.105.599	4.554.499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		360.462	343.342
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.283.382	1.012.806
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.100.000	1.300.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.149.305	1.122.907
Finansielle aktiver	5	9.998.748	8.333.554
Anlægsaktiver		15.043.626	8.333.554
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		639.046	2.625.832
Udskudt skat		397.000	0
Andre tilgodehavender		8.300	8.300
Tilgodehavende skat		29.888	5.937
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	11.590
Tilgodehavender		1.074.234	2.651.659
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.918.772	770.000
Værdipapirer og kapitalandele		10.918.772	770.000
Likvide beholdninger		2.356.317	16.841.859
Omsætningsaktiver		14.349.323	20.263.518
Aktiver		29.392.949	28.597.072

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.770.814	4.925.638
Overført overskud eller underskud		19.149.490	20.634.330
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	1.200.000
Egenkapital		25.159.704	26.884.968
Skyldig skat		0	468.283
Langfristede gældsforpligtelser		0	468.283
Bankgæld		3.193.935	1.136.598
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.369	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	24.985
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.015.941	71.238
Anden gæld		11.000	11.000
Kortfristede gældsforpligtelser		4.233.245	1.243.821
Gældsforpligtelser		4.233.245	1.712.104
Passiver		29.392.949	28.597.072
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.925.638	20.634.330	1.200.000	26.884.968
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	845.176	(1.484.840)	114.400	(525.264)
Egenkapital ultimo	125.000	5.770.814	19.149.490	114.400	25.159.704

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	119.478	142.100
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	44.000	52.000
Dagsværdireguleringer	0	1.887.829
Øvrige finansielle indtægter	130.511	295.033
	293.989	2.376.962

2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.134
Dagsværdireguleringer	1.857.221	0
Øvrige finansielle omkostninger	94.093	416.266
	1.951.314	417.400

3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	475.043
Ændring af udskudt skat	(397.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	208	(11.170)
	(396.792)	463.873

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Tilgange	5.044.878
Kostpris ultimo	5.044.878
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.044.878

Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Selskabet ejer 1 boligejendom beliggende i Varde med et boligareal på 235 m². Ejendommen er på nuværende tidspunkt tom, men forventes udlejet indenfor den nærmeste fremtid. Ejendommen er købt ultimo regnskabsåret, og er som følge heraf målt til kostpris pr. 30.06.2022.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	350.000	343.342	291.667	1.300.000	1.122.907
Tilgange	50.000	17.120	0	1.000.000	26.398
Afgange	(73.500)	0	0	(200.000)	0
Kostpris ultimo	326.500	360.462	291.667	2.100.000	1.149.305
Opskrivninger primo	4.204.499	0	721.139	0	0
Andel af årets resultat	535.234	0	270.576	0	0
Tilbageførsel ved afgange	39.366	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	4.779.099	0	991.715	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.105.599	360.462	1.283.382	2.100.000	1.149.305

Tilgodehavender hos tilknyttede- og associerede virksomheder indregnet under finansielle anlægsaktiver omfatter ansvarlig lånekapital, der står tilbage for kreditors øvrige forpligtelser.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Brandt Invest A/S	Varde	A/S	50,10
Brandt Consulting ApS	Varde	ApS	50,10

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Blåvand Invest A/S	Blåvand	A/S	25
FAK-Sakskøbing A/S	Varde	A/S	33,33

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	10.148.772
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(1.145.081)

I regnskabsposten indgår både børsnoterede værdipapirer der måles til dagsværdi, samt unoterede kapitalandele der måles til kostpris. Den anførte dagsværdi omfatter alene børsnoterede værdipapirer.

7 Eventualforpligtelser

Selskabets hæftelse i VPK Fond II K/S udgør 2.500 t.kr. Heraf er der pr. 30.06.2022 indbetalt 1.574 t.kr. og restforpligtelsen udgør således 926 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Brandt Invest A/S' bankgæld. Bankgælden i Brandt Invest A/S udgør 1.727 t.kr. pr. 30.06.2022.
